REQUERIMENTO Nº............, DE 2017
(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer a tramitação conjunta do Projeto

de Lei nº 6.859, de 2017 com o Projeto de Lei nº

2.285, de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que tramitam nesta Câmara dos Deputados diversos

projetos de lei que visam disciplinar a forma como empresas fornecedoras de bens e

serviços devem prestar atendimento a consumidores portadores de deficiência visual

entendemos necessária a sua tramitação conjunta, nos termos dos artigos 142 e 143

do Regimento Interno.

O atendimento a deficientes visuais por instituições financeiras e

administradoras de cartões de crédito é tema presente tanto no Projeto de Lei nº

6.859, de 2017 quanto naqueles que compõem o bloco de proposições encabeçadas

pelo Projeto de Lei nº 2.285, de 2015.

Diante da identidade de propósito presente nas proposições,

solicitamos sua tramitação conjunta.

Sala da Comissão, em        de   maio de 2017.

Deputado JÚLIO DELGADO

PSB/MG